
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1061 / 2020 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPORTO DOVUTO LEGATO ALL’APPALTO DI 

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE, FORNITURA E INSTALLAZIONE 
DI UN APPARATO MULTIMEDIALE PER IL COSTITUENDO MUSEO 
DELLA CITTÀ_ CIG 6679728DE9 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

 la Regione Veneto con propria deliberazione della Giunta n. 2047 del 3.11.2014 nell’ambito 

della linea di intervento 3.1. “interventi di conservazione, fruizione dei beni culturali, messa in 

rete e promozione di attività ed eventi culturali”, Attuazione Asse 3 “Beni Culturali e 

Naturali”, PAR FSC Veneto 2007-2013, ha approvato il bando per la concessione di 

contributi in conto capitale per interventi di valorizzazione, conservazione e restauro degli 

immobili, sede di musei, biblioteche ed archivi; 

 con Deliberazione G.C. n. 311 del 13/12/2014 è stato approvato quale oggetto della 

domanda di contributo sul citato bando regionale il progetto di intervento Valorizzazione del 

Museo Biblioteca Archivio del Comune di Bassano del Grappa ed adeguamento strutturato della funzionalità 

dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo territorio, articolato in complessive n. 8 

azioni per un totale complessivo di € 580.000,00, di cui € 406.000,00 quale quota di 

contributo regionale richiesto; 

 con Deliberazione G. R. n. 531 del 21/04/2015 è stata approvata la graduatoria relativa al 

bando summenzionato, la quale colloca il progetto in oggetto al 5° posto, con la relativa 

assegnazione del contributo richiesto di € 406.000,00 (v. prot. 29253 del 04/05/2015 allegato 

alla presente – allegato 1); 

 con Deliberazione G.C. n. 222 del 27/10/2015 è stato approvato il progetto museologico del 

“Museo della Città e del suo Territorio”; 

 con Deliberazione G.C. n. 56 del 15/03/2016 è stato approvato il quadro ricognitorio delle 

tipologie di lavori, forniture e/o servizi necessari per l’implementazione del progetto 

Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del Comune di Bassano del Grappa ed adeguamento 

strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo territorio, e le 

modalità di copertura della relativa spesa; 

 

Richiamate: 

 la determinazione dirigenziale a contrarre registro unico n. 579 del 29/04/2016 con la quale si 

indiva la procedura per l’affidamento della progettazione, realizzazione, fornitura e 

installazione di un apparato multimediale per il costituendo museo della città di Bassano del 

Grappa il cui valore economico a base di gara è di € 95.000,00, iva esclusa, tramite procedura 

negoziata, ex art 36 comma 2 let b del d.lgs 50/2016, da espletare mediante R.D.O. sulla 

piattaforma elettronica della pubblica amministrazione (M.E.P.A) bando ICT 2009; 

 la determinazione dirigenziale registro unico n. 914 del 29/06/2016 con la quale ai sensi 

dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, è stata aggiudicata, 

sottoponendo l’atto alla condizione sospensiva di verifica del possesso dei requisiti ai sensi 

 



dell’articolo 32 comma 7 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, alla ditta SPACE 

SPA di Prato, a fronte di un corrispettivo di € 73.290,00 (iva esclusa), pari ad € 89.413,80 (iva 

inclusa), la progettazione, realizzazione, fornitura e installazione di un apparato multimediale 

per il costituendo museo della città_ CIG 6679728DE9–CUP:I76G14000240006; 

 la determinazione dirigenziale registro unico n. 1335 del 28/09/2016 con la quale si è 

provveduto a rendere efficace l’aggiudicazione definitiva, di cui alla citata determinazione n. 

914 del 29.06.2016; 

 

Preso atto che, per un errore materiale in sede di quantificazione dell’importo di parte corrente 

destinato al canone di manutenzione dell’apparato multimediale, è emersa la necessità di integrare il 

corrispettivo dovuto per € 425,84 (iva esclusa), pari ad € 519,52 (iva inclusa);   

 
Vista la fattura n.000046 del 25.06.2020 emessa dalla ditta SPACE SPA di Prato per l’importo di € 
425,84 (iva esclusa), pari ad € 519,52 (iva inclusa) e ritenuto di procedere alla sua liquidazione e 
pagamento; 

 

Visti:  

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di esecutività; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28 novembre 2019 di assestamento 

generale del bilancio di previsione degli esercizi 2019-2020-2021; 

- La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-

2022”; 

- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- Il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di impegnare, per un errore materiale in sede di quantificazione dell’importo di parte corrente 
destinato al canone di manutenzione dell’apparato multimediale, a favore della ditta SPACE 
SPA di Prato l’importo di € 425,84 (iva esclusa), pari ad € 519,52 (iva inclusa), imputando tale 
somma al bilancio 2020 – capitolo 300222 codifica ministeriale 5.02.1.0103; 
 

3. di liquidare e pagare alla ditta SPACE SPA di Prato la fattura n.000046 del 25.06.2020 
dell’importo di € 425,84 (iva esclusa), pari ad € 519,52 (iva inclusa) mediante bonifico 
bancario, appurato che la progettazione, realizzazione, fornitura e installazione di un apparato 
multimediale per il costituendo museo della città di Bassano del Grappa è stata regolarmente 
resa, _ CIG 6679728DE9–CUP:I76G14000240006, dato atto che il servizio dedotto in 
fattura è liquido ed esigibile come da regolare esecuzione del 17/06/2020; 
 



4. di appoggiare il mandato di pagamento sulle coordinate bancarie indicate in allegato (v. 
allegato A); 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2291_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


